1. Durlacher Schwimmverein

Ausschreibung

1906 e.V.

44. Internationales Freiwassereréffnungsschwimmen

1. Abschnitt:
WK 01
WK 02
WK 03
WK 04
WK 05
WK 06
WK 07
WK 08
WK 09
WK 10
WK 11
WK 12
WK 13
WK 14
WK 15
WK 16
WK 17
WK 18

2. Abschnitt:
WK 19

10 Minuten Pause: Verleihung des Winfried-Reize-Gedachtnistellers

WK 20
WK 21
WK 22
WK 23
WK 24
WK 25
WK 26
WK 27
WK 28
WK 29
WK 30
WK 31
WK 32
WK 33

am 25. Mai 2019

im Turmbergbad Durlach
Alte Weingartener StraBe 40, 76227 KA-Durlach

EinlaB: 8:00 Uhr / Beginn: 9:00 Uhr

Einschwimmen 8:00 Uhr bis 8:55 Uhr

200 m
200 m
50 m
50 m
100 m
100 m
4x50 m
4x50 m
200 m
200 m
50 m
50 m
100 m
100 m
200 m
200 m
4x50 m
4x50 m

Riicken
Riicken

Brust

Brust
Schmetterling
Schmetterling
Lagen

Lagen

Freistil

Freistil
Riicken
Riicken

Brust

Brust

Lagen

Lagen

Brust

Brust

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

. 2010 und alter
. 2010 und alter
. 2011 und alter
. 2011 und alter
. 2009 und alter
. 2009 und alter
. 2006 bis 2010

. 2006 bis 2010

. 2010 und alter
. 2010 und alter
. 2011 und alter
. 2011 und alter
. 2010 und alter
. 2010 und alter
. 2009 und alter
. 2009 und alter
. 2006 bis 2011

. 2006 bis 2011

Beginn ca. eine Stunde nach Ende des 1. Veranstaltungsabschnittes

Einschwimmen bis fiinf Minuten vor Abschnittsbeginn

8x50 m

200 m
200 m

50 m

50 m
100 m
100 m
400 m
400 m
200 m
200 m

50 m

50 m
100 m
100 m

Freistil

Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

Riicken

Riicken

Freistil (2 Laufe)
Freistil (2 Laufe)
Brust

Brust
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

Abschluss der verbliebenen Siegerehrungen

gemischt (4 w /4 m)
Reihenfolge beliebig

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

Offene Klasse

. 2008 und alter
. 2008 und alter
. 2011 und alter
. 2011 und alter
. 2011 und alter
. 2011 und alter
. 2008 und alter
. 2008 und alter
. 2009 und alter
. 2009 und alter
. 2010 und alter
. 2010 und alter
. 2011 und alter
. 2011 und alter




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
19.

Allgemeine Wettkampfbestimmungen

Es gelten die Wettkampfbestimmungen, die Rechtsordnung und die Anti-Doping-Ordnung des DSV. Fir Behinderte mit entsprechendem Klas-
sifizierungsnachweis sind zuséatzlich die W ettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden. Teilnahme-
berechtigt sind alle Vereine und Startgemeinschaften des In- und Auslandes, die Uber ihre nationalen Verbande der FINA angehdren.

Das Wettkampfbecken des Freibades misst 50 x 21 Meter und verflgt (iber 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen getrennt sind.
Die Wassertiefe betragt 1,60 m bis 2,00 m. Die Wassertemperatur betragt ca. 26° C. Die Zeitmessung erfolgt durch Handzeitnahme.

Alle W ettkdmpfe werden nach der Ein-Start-Regel ausgetragen.

Meldungen sind unter Angabe der zuletzt geschwommenen Zeiten in elektronischer Form (Meldedatei) nach gultigem DSV- oder Lenex-
Standard abzugeben. Hierbei sind Meldebogen und Meldeliste als Datei beizufiigen oder bis Meldeschluss per Post bzw. Fax zuzusenden. Ver-
anstaltungsdateien werden ab April 2019 unter www.durlachersv.de sowie iber den DSV-Kalender zur Verfligung gestellt. In Ausnahmefallen
wird auch eine maschinenschriftlich oder in Druckschrift ausgefiillte amtliche Meldeliste (DSV-Form 102) mit Meldebogen (DSV-Form 101) ak-
zeptiert. Auf dem Meldebogen ist die Sportgesundheit der gemeldeten Schwimmer gemal WB-AT § 11 (2) bis spatestens zu Beginn der Veran-
staltung mit Originalunterschrift zu bestatigen. Unvollstédndige Meldungen oder Meldungen mit nachweislich falschen Angaben werden zurick-
gewiesen. Der Veranstalter behalt sich weiter vor, insbesondere bei einer zu grol3en Anzahl an Meldungen das Teilnehmerfeld zu begrenzen und
Meldungen abzuweisen. Die meldenden Vereine werden binnen 24 Stunden nach Meldeschluss Ulber den Eingang ihrer Meldungen, bzw. Gber
deren Zurlickweisung durch eine Meldebestatigung per E-Mail benachrichtigt.

Meldeanschrift: 1. Durlacher SV 1906 e.V., Auer Strale 52, 76227 KA-Durlach
Telefon: 0721 40989194 - Telefax: 0721 4067028 - E-Mail: FWES@durlachersv.de

Meldeschluss ist am Dienstag, den 21. Mai 2019 um 18.00 Uhr bei der Meldeanschrift. Fir den rechtzeitigen und ordnungsgemafen Ein-
gang der Meldungen ist allein der meldende Verein verantwortlich.

Das Meldegeld betragt € 5,00 je Einzelmeldung. Fiir Staffelmeldungen wird kein Meldegeld erhoben.
Bei Meldungen ohne verwendbare Meldedatei erhéht sich das Meldegeld pro Meldung um jeweils € 1,00.

Das Meldegeld ist bis Freitag, den 24. Mai 2019 mit Verwendungszweck ,FWES 2019 - <Vereinsname>* auf das Konto des 1. Durlacher SV,
IBAN: DE61 6619 0000 0010 3515 29 bei der Volksbank Karlsruhe (BIC: GENODEG61KA1) zu Uiberweisen oder am Veranstaltungstag vor W ett-
kampfbeginn im Protokollraum zu entrichten.

Bei den Wettkdmpfen 26 und 27 werden maximal zwei Laufe durchgeflhrt. Die Vergabe der Startplatze erfolgt nach der Reihenfolge des Ein-
gangs der Meldungen, wobei unabhangig von Geschlecht und Jahrgang eine Richtzeit von 07:20,00 Minuten zu beachten ist. Die Vereine wer-
den mit der Meldebestéatigung Uber die nicht angenommenen Meldungen informiert.

Das Meldeergebnis wird am Veranstaltungstag im Bad ausgehangt. Es ist nach Fertigstellung im Vorfeld unter www.durlachersv.de in druck-
barer Form einsehbar und wird den Vereinen per E-Mail zugesandt.

Die teilnehmenden Vereine haben sich am Kampfgericht zu beteiligen. Ab 10 Meldungen ist ein Kampfrichter, ab 25 Meldungen sind zwei und
ab 50 Meldungen drei Kampfrichter je Veranstaltungsabschnitt zu stellen. In Abschnitten ohne Meldungen muss kein Kampfrichter gestellt wer-
den. Mit der Meldebestatigung werden die Vereine Uber die tatséchlich zu stellenden Kampfrichter je Veranstaltungsabschnitt informiert. Die
Kampfrichtersitzung findet jeweils 30 Minuten vor Abschnittsbeginn statt. Es wird mit einem doppelten Zeitgericht gearbeitet.

Die Wertung der Einzelwettbewerbe erfolgt offen Uber alle startberechtigten Jahrgénge. Zusatzlich werden die Jahrgange 2004 und jinger
jahrgangsweise, die Jahrgange 2002/2003 zusammen gewertet. Fir die Wettkdmpfe 3, 4, 11, 12, 22, 23, 30, 31 erfolgt die Jahrgangswertung in
den Jahrgangen 2006 und jiinger. Die Wertungen der Staffelwettbewerbe gehen aus der W ettkampfbeschreibung hervor.

Auszeichnungen: Einzelwettbewerbe:  Platze 1 - 3 erhalten Medaillen, Platze 1 - 6 erhalten Urkunden
Staffelwettbewerbe:  Platz 1 erhalt einen Pokal, Platze 1 - 3 erhalten Medaillen und Urkunden fir alle Staffelteiinehmer

Die Siegerehrungen erfolgen soweit méglich wahrend der W ettkdmpfe und in der Pause. Die Ehrung ist Bestandteil des W ettkampfes. Medaillen
und Pokale sind personlich oder durch einen Vereinsvertreter entgegenzunehmen und werden nicht nachgereicht. Urkunden sind nach Fertig-
stellung im Protokollraum abzuholen oder werden auf Wunsch gegen eine Gebiihr von 5,00 € nachgeschickt. Vereine, die keinen Ausdruck der
Urkunden wiinschen, teilen dies bitte bis spatestens zu Beginn des ersten Veranstaltungsabschnitts im Protokollraum mit. In diesem Fall wer-
den die Urkunden nach Veranstaltungsende den betreffenden Vereinen in druckbarer Form per E-Mail zugesandt.

Mannschaftswertung: Dem punktbesten Verein wird der ewige Winfried-Reize-Gedachtnisteller verliehen. Dieser ist mit einem Geldpreis fir
die Jugendarbeit in Hohe von € 250,00 verbunden. Die Ehrung ist durch Sportler oder Vereinsvertreter entgegenzunehmen und wird nicht nach-
gereicht. Der Teller selbst verbleibt nach der Ehrung beim Veranstalter und wird mit dem Vereinsnamen des Siegers graviert. Die Mannschafts-
wertung umfasst die Wettkdmpfe des ersten Veranstaltungsabschnitts. Gewertet werden die Einzelplatzierungen in den Jahrgangen 2006 —
2009 nach dem Schlussel 13-8-5-3-2-1, wobei je Wertung maximal zwei Platzierungen eines Vereins beriicksichtigt werden. Bei den Staffel-
wettbewerben wird der doppelte Punkteschlissel zugrunde gelegt und je Wertung die beste Platzierung eines Vereins berlcksichtigt. Die Ver-
gabe der Punkte verschiebt sich ggf. auf die nachfolgenden Platzierungen.

Das Protokoll wird nach Veranstaltungsende unter www.durlachersv.de als Ergebnisdatei und in druckbarer Form veréffentlicht und den teil-
nehmenden Vereinen per E-Mail zugesandt. Ein Ausdruck erfolgt nur auf Bestellung bis spatestens zu Beginn des ersten Veranstaltungsab-
schnitts. Protokolle werden auf Wunsch gegen eine Gebiihr von € 5,00 nachgeschickt.

Mit der Teilnahme geben die Vereine und ihre Teilnehmer (gemeldete Aktive, Trainer, Betreuer, Kampfrichter, Vereinsvertreter und Besucher)
bzw. deren gesetzliche Vertreter ihr Einverstandnis zur Veréffentlichung von veranstaltungsbezogenen Fotos und Wettkampfdaten im Rahmen
der Berichterstattung iber die Veranstaltung (auch im Internet). Die Vereine haben ihre Teilnehmer hierauf hinzuweisen.

Der Veranstalter behalt sich vor, aufgrund der Meldezahl Anfangszeiten und Pausen zu andern oder die Veranstaltung abzusagen. Dies wird
den Vereinen mit der Meldebestatigung mitgeteilt. Jegliche Haftung und Schadensersatzanspriiche hieraus sind ausgeschlossen.

Wertsachen sind von den Teilnehmern selbst zu sichern. Der Veranstalter Gbernimmt keine Haftung fur Unfalle, Diebstahl oder Schaden jegli-
cher Art, die im Zusammenhang mit der Durchfiihrung der Veranstaltung stehen.

Wahrend der Veranstaltung werden kalte und warme Speisen sowie Getrénke angeboten. Ein Verkaufsstand fiir Schwimmartikel ist vor Ort.

Quartierwiinsche: Touristinformation - Tel. 0721 3720-5383; Fax 0721 3720-5385; E-Mail: touristinfo@karlsruhe-tourismus.de

1. Durlacher Schwimmverein 1906 e.V.

Harald Hauswirth Tobias Flothkétter
1. Vorsitzender Schwimmwart


http://www.durlachersv.de
mailto:FWES@durlachersv.de
http://www.durlachersv.de
http://www.durlachersv.de
mailto:touristinfo@karlsruhe-tourismus.de

