

1. Durlacher Schwimmverein 1906 e.V.



Ausschreibung

44. Internationales Freiwassereröffnungsschwimmen

am 25. Mai 2019
im Turmbergbad Durlach

Alte Weingartener Straße 40, 76227 KA-Durlach

1. Abschnitt: Einlaß: 8:00 Uhr / Beginn: 9:00 Uhr
Einschwimmen 8:00 Uhr bis 8:55 Uhr

WK	01	200 m	Rücken	weiblich	Jg. 2010 und älter
WK	02	200 m	Rücken	männlich	Jg. 2010 und älter
WK	03	50 m	Brust	weiblich	Jg. 2011 und älter
WK	04	50 m	Brust	männlich	Jg. 2011 und älter
WK	05	100 m	Schmetterling	weiblich	Jg. 2009 und älter
WK	06	100 m	Schmetterling	männlich	Jg. 2009 und älter
WK	07	4x50 m	Lagen	weiblich	Jg. 2006 bis 2010
WK	08	4x50 m	Lagen	männlich	Jg. 2006 bis 2010
WK	09	200 m	Freistil	weiblich	Jg. 2010 und älter
WK	10	200 m	Freistil	männlich	Jg. 2010 und älter
WK	11	50 m	Rücken	weiblich	Jg. 2011 und älter
WK	12	50 m	Rücken	männlich	Jg. 2011 und älter
WK	13	100 m	Brust	weiblich	Jg. 2010 und älter
WK	14	100 m	Brust	männlich	Jg. 2010 und älter
WK	15	200 m	Lagen	weiblich	Jg. 2009 und älter
WK	16	200 m	Lagen	männlich	Jg. 2009 und älter
WK	17	4x50 m	Brust	weiblich	Jg. 2006 bis 2011
WK	18	4x50 m	Brust	männlich	Jg. 2006 bis 2011

2. Abschnitt: Beginn ca. eine Stunde nach Ende des 1. Veranstaltungsabschnittes
Einschwimmen bis fünf Minuten vor Abschnittsbeginn

WK	19	8x50 m	Freistil	gemischt (4 w / 4 m) Reihenfolge beliebig	Offene Klasse
----	----	--------	----------	--	---------------

10 Minuten Pause: Verleihung des Winfried-Reize-Gedächtnistellers

WK	20	200 m	Schmetterling	weiblich	Jg. 2008 und älter
WK	21	200 m	Schmetterling	männlich	Jg. 2008 und älter
WK	22	50 m	Freistil	weiblich	Jg. 2011 und älter
WK	23	50 m	Freistil	männlich	Jg. 2011 und älter
WK	24	100 m	Rücken	weiblich	Jg. 2011 und älter
WK	25	100 m	Rücken	männlich	Jg. 2011 und älter
WK	26	400 m	Freistil (2 Läufe)	weiblich	Jg. 2008 und älter
WK	27	400 m	Freistil (2 Läufe)	männlich	Jg. 2008 und älter
WK	28	200 m	Brust	weiblich	Jg. 2009 und älter
WK	29	200 m	Brust	männlich	Jg. 2009 und älter
WK	30	50 m	Schmetterling	weiblich	Jg. 2010 und älter
WK	31	50 m	Schmetterling	männlich	Jg. 2010 und älter
WK	32	100 m	Freistil	weiblich	Jg. 2011 und älter
WK	33	100 m	Freistil	männlich	Jg. 2011 und älter

Abschluß der verbliebenen Siegerehrungen

Allgemeine Wettkampfbestimmungen

1. Es gelten die Wettkampfbestimmungen, die Rechtsordnung und die Anti-Doping-Ordnung des DSV. Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden. Teilnahmeberechtigt sind alle Vereine und Startgemeinschaften des In- und Auslandes, die über ihre nationalen Verbände der FINA angehören.
2. Das **Wettkampfbecken** des Freibades misst 50 x 21 Meter und verfügt über 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen getrennt sind. Die Wassertiefe beträgt 1,60 m bis 2,00 m. Die Wassertemperatur beträgt ca. 26° C. Die Zeitmessung erfolgt durch Handzeitnahme.
3. Alle Wettkämpfe werden nach der **Ein-Start-Regel** ausgetragen.
4. **Meldungen** sind unter Angabe der zuletzt geschwommenen Zeiten in elektronischer Form (Meldedatei) nach gültigem DSV- oder Lenex-Standard abzugeben. Hierbei sind Meldebogen und Meldeliste als Datei beizufügen oder bis Meldeschluss per Post bzw. Fax zuzusenden. Veranstaltungsdateien werden ab April 2019 unter www.durlachersv.de sowie über den DSV-Kalender zur Verfügung gestellt. In Ausnahmefällen wird auch eine maschinenschriftlich oder in Druckschrift ausgefüllte amtliche Meldeliste (DSV-Form 102) mit Meldebogen (DSV-Form 101) akzeptiert. Auf dem Meldebogen ist die Sportgesundheit der gemeldeten Schwimmer gemäß WB-AT § 11 (2) bis spätestens zu Beginn der Veranstaltung mit Originalunterschrift zu bestätigen. Unvollständige Meldungen oder Meldungen mit nachweislich falschen Angaben werden zurückgewiesen. Der Veranstalter behält sich weiter vor, insbesondere bei einer zu großen Anzahl an Meldungen das Teilnehmerfeld zu begrenzen und Meldungen abzuweisen. Die meldenden Vereine werden binnen 24 Stunden nach Meldeschluss über den Eingang ihrer Meldungen, bzw. über deren Zurückweisung durch eine Meldebestätigung per E-Mail benachrichtigt.
5. **Meldeanschrift:** **1. Durlacher SV 1906 e.V., Auer Straße 52, 76227 KA-Durlach**
Telefon: 0721 40989194 - Telefax: 0721 4067028 - E-Mail: FWES@durlachersv.de
6. **Meldeschluss** ist am **Dienstag, den 21. Mai 2019 um 18.00 Uhr** bei der Meldeanschrift. Für den rechtzeitigen und ordnungsgemäßen Eingang der Meldungen ist allein der meldende Verein verantwortlich.
7. Das **Meldegeld** beträgt **€ 5,00 je Einzelmeldung**. Für Staffelmeldungen wird kein Meldegeld erhoben. Bei Meldungen ohne verwendbare Meldedatei erhöht sich das Meldegeld pro Meldung um jeweils € 1,00. Das Meldegeld ist bis **Freitag, den 24. Mai 2019** mit Verwendungszweck „FWES 2019 - <Vereinsname>“ auf das Konto des 1. Durlacher SV, IBAN: DE61 6619 0000 0010 3515 29 bei der Volksbank Karlsruhe (BIC: GENODE61KA1) zu überweisen oder am Veranstaltungstag vor Wettkampfbeginn im Protokollraum zu entrichten.
8. Bei den Wettkämpfen 26 und 27 werden maximal zwei Läufe durchgeführt. Die Vergabe der Startplätze erfolgt nach der Reihenfolge des Eingangs der Meldungen, wobei unabhängig von Geschlecht und Jahrgang eine Richtzeit von 07:20,00 Minuten zu beachten ist. Die Vereine werden mit der Meldebestätigung über die nicht angenommenen Meldungen informiert.
9. Das **Meldeergebnis** wird am Veranstaltungstag im Bad ausgehängt. Es ist nach Fertigstellung im Vorfeld unter www.durlachersv.de in druckbarer Form einsehbar und wird den Vereinen per E-Mail zugesandt.
10. Die teilnehmenden Vereine haben sich am **Kampfgericht** zu beteiligen. Ab 10 Meldungen ist ein Kampfrichter, ab 25 Meldungen sind zwei und ab 50 Meldungen drei Kampfrichter je Veranstaltungsabschnitt zu stellen. In Abschnitten ohne Meldungen muss kein Kampfrichter gestellt werden. Mit der Meldebestätigung werden die Vereine über die tatsächlich zu stellenden Kampfrichter je Veranstaltungsabschnitt informiert. Die Kampfrichtersitzung findet jeweils 30 Minuten vor Abschnittsbeginn statt. Es wird mit einem doppelten Zeitgericht gearbeitet.
11. Die **Wertung** der Einzelwettbewerbe erfolgt offen über alle startberechtigten Jahrgänge. Zusätzlich werden die Jahrgänge 2004 und jünger jahrgangsweise, die Jahrgänge 2002/2003 zusammen gewertet. Für die Wettkämpfe 3, 4, 11, 12, 22, 23, 30, 31 erfolgt die Jahrgangswertung in den Jahrgängen 2006 und jünger. Die Wertungen der Staffelwettbewerbe gehen aus der Wettkampfbeschreibung hervor.
12. **Auszeichnungen:** Einzelwettbewerbe: Plätze 1 - 3 erhalten Medaillen, Plätze 1 - 6 erhalten Urkunden
Staffelwettbewerbe: Platz 1 erhält einen Pokal, Plätze 1 - 3 erhalten Medaillen und Urkunden für alle Staffelteilnehmer
Die Siegerehrungen erfolgen soweit möglich während der Wettkämpfe und in der Pause. Die Ehrung ist Bestandteil des Wettkampfes. Medaillen und Pokale sind persönlich oder durch einen Vereinsvertreter entgegenzunehmen und werden nicht nachgereicht. Urkunden sind nach Fertigstellung im Protokollraum abzuholen oder werden auf Wunsch gegen eine Gebühr von 5,00 € nachgeschickt. Vereine, die keinen Ausdruck der Urkunden wünschen, teilen dies bitte bis spätestens zu Beginn des ersten Veranstaltungsabschnitts im Protokollraum mit. In diesem Fall werden die Urkunden nach Veranstaltungsende den betreffenden Vereinen in druckbarer Form per E-Mail zugesandt.
13. **Mannschaftswertung:** Dem punktbesten Verein wird der ewige **Winfried-Reize-Gedächtnisteller** verliehen. Dieser ist mit einem Geldpreis für die Jugendarbeit in Höhe von € 250,00 verbunden. Die Ehrung ist durch Sportler oder Vereinsvertreter entgegenzunehmen und wird nicht nachgereicht. Der Teller selbst verbleibt nach der Ehrung beim Veranstalter und wird mit dem Vereinsnamen des Siegers graviert. Die Mannschaftswertung umfasst die Wettkämpfe des ersten Veranstaltungsabschnitts. Gewertet werden die Einzelplatzierungen in den Jahrgängen 2006 – 2009 nach dem Schlüssel 13-8-5-3-2-1, wobei je Wertung maximal zwei Platzierungen eines Vereins berücksichtigt werden. Bei den Staffelwettbewerben wird der doppelte Punkteschlüssel zugrunde gelegt und je Wertung die beste Platzierung eines Vereins berücksichtigt. Die Vergabe der Punkte verschiebt sich ggf. auf die nachfolgenden Platzierungen.
14. Das **Protokoll** wird nach Veranstaltungsende unter www.durlachersv.de als Ergebnisdatei und in druckbarer Form veröffentlicht und den teilnehmenden Vereinen per E-Mail zugesandt. Ein Ausdruck erfolgt nur auf Bestellung bis spätestens zu Beginn des ersten Veranstaltungsabschnitts. Protokolle werden auf Wunsch gegen eine Gebühr von € 5,00 nachgeschickt.
15. Mit der Teilnahme geben die Vereine und ihre Teilnehmer (gemeldete Aktive, Trainer, Betreuer, Kampfrichter, Vereinsvertreter und Besucher) bzw. deren gesetzliche Vertreter ihr Einverständnis zur Veröffentlichung von veranstaltungsbezogenen Fotos und Wettkampfdaten im Rahmen der Berichterstattung über die Veranstaltung (auch im Internet). Die Vereine haben ihre Teilnehmer hierauf hinzuweisen.
16. Der Veranstalter behält sich vor, aufgrund der Meldezahldifferenz Anfangszeiten und Pausen zu ändern oder die Veranstaltung abzusagen. Dies wird den Vereinen mit der Meldebestätigung mitgeteilt. Jegliche Haftung und Schadensersatzansprüche hieraus sind ausgeschlossen.
17. Wertsachen sind von den Teilnehmern selbst zu sichern. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Unfälle, Diebstahl oder Schäden jeglicher Art, die im Zusammenhang mit der Durchführung der Veranstaltung stehen.
18. Während der Veranstaltung werden kalte und warme Speisen sowie Getränke angeboten. Ein Verkaufsstand für Schwimmartikel ist vor Ort.
19. Quartierwünsche: Touristinformation - Tel. 0721 3720-5383; Fax 0721 3720-5385; E-Mail: touristinfo@karlsruhe-tourismus.de

1. Durlacher Schwimmverein 1906 e.V.

Harald Hauswirth
1. Vorsitzender

Tobias Flothkötter
Schwimmwart